[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL

Maceió-AL,       de             de 2022.
Despacho nº

Ao Setor de Análise/DCF

Assunto: Pagamento de nota fiscal à Pessoa Jurídica

Solicitamos o pagamento da nota fiscal de número xxx, no valor de R$ xxx, cuja beneficiária é a Empresa tal, referente ao serviço de tal do projeto XXX, financiado pelo XXX, através do Termo de Execução Descentralizada nº xxx.

Atestamos que o serviço descrito foi devidamente executado, em ____/___/_______ e que o valor cobrado está de acordo com o contrato de número xx/20xx, celebrado entre a Universidade Federal de Alagoas e a empresa tal.

Atenciosamente,
Xxxxxxx (assinatura)

Gestor Fiscal do Contrato xxx/20xx
[image: image1.jpg]